
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
(sede in Comune di Sirolo) 

- cod.42204 -  
________________________________________________________________________________ 
 
 

VERBALE 

delle deliberazioni del 

CONSIGLIO DIRETTIVO 

Copia 

 

n. 4          del 12/01/2023 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Assegnazione di incarico di posizione organizzativa del servizio tecnico istituzionale 

all’arch. Ludovico Caravaggi Vivian. 

 

L’anno duemilaventitré, il giorno dodici del mese di gennaio alle ore 18:00 nella sala delle adunanze, il 

CONSIGLIO DIRETTIVO, con l’intervento dei signori: 

 

SILVETTI Daniele     - Presidente 

PAOLUCCI Mario     - Vice Presidente 

PICCIAFUOCO Riccardo     - Vice Presidente 

CICCARELLI Anna Maria    - Membro  

CIRCELLI Giacomo     -       “ 

DONNINELLI David     -       “ 

ROLDI Roberto     -       “ 

PIANGERELLI Marco     -       “ 

TEMPERINI Valerio     -       “ 

 

 

 

e con l’assistenza del verbalizzante Direttore Sig. Zannini Dott. Marco 

 

 

ha adottato la retroscritta deliberazione 

 

  



IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto dal Direttore dal 
quale si è rilevata la necessità di adottare il presente atto; 
il Consiglio ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio che vengono condivisi, di 
deliberare in merito; 
Con voti unanimi favorevoli 

 
DELIBERA 

 
1) Di assegnare a far data dal 01 gennaio 2023 all’Arch. Ludovico Caravaggi Vivian l’incarico di Posizione 

Organizzativa del Servizio Tecnico/Istituzionale nei limiti posti dall’apposito Regolamento per la 
graduazione delle posizioni organizzative e per il conferimento e la revoca della titolarità delle 
posizioni organizzative;  

2) L’incarico prevede l’organizzazione del servizio tecnico/istituzionale in cui ricadono due uffici:  
- Ufficio Progettazione E Valorizzazione Territoriale Pianificazione ed Organizzazione 

Territoriale  
- Ufficio Cultura -Educazione alle attività ecosostenibili e comunicazione; 

3) Le risorse umane assegnate alla data attuale sono n. 2; 
4) Le risorse finanziarie saranno assegnate con l’approvazione del PEG dell'anno di riferimento; 
5) Di approvare l’indennità di Posizione Organizzativa pari a €6.100,00 lordi annui; 
6) Di dare mandato all’Ufficio ragioneria di prendere atto dell’importo dell’indennità assegnata alla 

Posizione Organizzativa Servizio Tecnico Istituzionale ammonta a €6.100,00 annui lordi oltre agli 
oneri a carico Ente e, pertanto, di provvedere alla copertura nei rispettivi capitoli di bilancio di 
previsione 2022_2024 annualità 2023 in fase di approvazione; 

7) Di rendere parte integrante del presente deliberato quanto indicato nel documento istruttorio. 
 

 
    ****************** 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

Premesso 
 Che ai sensi dell’Art. 22 dello Statuto dell’Ente Parco Regionale del Conero:  

1.Il Direttore con provvedimento motivato individua i soggetti cui possono essere attribuite le 
funzioni di responsabile di servizio e di ufficio.  
2. I responsabili provvedono ad organizzare i servizi e gli uffici ad essi assegnati in base alle 
indicazioni ricevute dal Direttore.  
3. Essi nell’ambito delle competenze loro assegnate dalla legge e dal regolamento di 
organizzazione provvedono a gestire l’attività dell’ente, ad attuare gli indirizzi ed a raggiungere gli 
obiettivi indicati dal Direttore.  
4. Essi hanno la rappresentanza legale dell’ente nell’attuazione dei compiti e nell’adozione dei 
provvedimenti amministrativi di loro competenza.  
5. L’incarico assegnato non può avere durata superiore a quella del mandato del Direttore. 

 
 Che ai sensi dell’Art. 2 bis del “Regolamento per la graduazione delle posizioni organizzative e per il 

conferimento e la revoca della titolarità delle posizioni organizzative”  
1.Tutti i dipendenti di categoria D possono partecipare all’interpello per l’assegnazione degli 
incarichi di posizione organizzativa, nei termini indicati, presentando istanza all’Ufficio 
Amministrazione e personale, corredata da curriculum vitae dal quale si evincano i requisiti 
culturali posseduti, le attitudini e capacità professionali nonché le esperienze acquisite. Il 
Consiglio direttivo esaminati i curriculum e sentito il Direttore per gli incarichi di posizione 
organizzativa esclusa quella del Direttore procederà al conferimento, nel rispetto del principio 
delle pari opportunità tra uomini e donne. 
2.L’atto di nomina deve essere adeguatamente motivato e deve contenere l'oggetto dell'incarico, 
l'indicazione del settore assegnato, le eventuali direttive e obiettivi gestionali pluriennali conferiti 



in aggiunta alle competenze previste per espressa disposizione di legge e/o regolamentare, le 
risorse umane e le risorse finanziarie assegnate con il PEG dell'anno di riferimento.  
3.Nel decreto di nomina è stabilito l'importo della retribuzione di posizione attribuita secondo i 
criteri stabiliti nell'allegato “A” al presente atto.  
4.Con l'accettazione dell'incarico il dipendente responsabile di posizione organizzativa assume 
tutte le connesse funzioni e responsabilità.  

 
 Che in data 24/12/2022 si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso pubblico all’albo 

dell’Ente AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER L'ASSEGNAZIONE DI 
INCARICO  DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA dell’Ufficio Tecnico Istituzionale  

 Che all’avviso hanno correttamente risposto i dipendenti Caravaggi Vivian Ludovico, 
Giambartolomei Roberta e Invernizzi Filippo; 

 Che dalla valutazione dei curriculum come da verbale del 12/01/2023 è emersa la seguente classifica; 

nominativo classifica 
Caravaggi Vivian Ludovico 
Giambartolomei Roberta 
Invernizzi Filippo  
 

I° 
II° 
III°° 

Per quanto sopra si propone di: 
- assegnare all’Arch. Ludovico Caravaggi Vivian l’incarico di Posizione Organizzativa del Servizio 

Tecnico/Istituzionale nei limiti posti dall’apposito Regolamento per la graduazione delle 
posizioni organizzative e per il conferimento e la revoca della titolarità delle posizioni 
organizzative. 

 

                                                                 Il Direttore 
                               F.to Dr. Marco Zannini 
 



ENTE PARCO DEL CONERO 
(sede in Comune di Sirolo) 

-cod. 42204- 
________________________________________________________________________________ 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
 
                          IL PRESIDENTE                                     IL DIRETTORE 
                       F.to Daniele SILVETTI                                                 F.to Marco ZANNINI 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

- la presente deliberazione: 
 
 è stata pubblicata, mediante affissione all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi 

dal 22/05/2023 
 

 è stata comunicata:    Prefettura di Ancona 
 

 è stata trasmessa in data ……………………… , prot. n. …… alla Regione Marche – 
Comitato di Controllo 

 

- E’ divenuta esecutiva: 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami 
 

 decorsi 20 giorni dal timbro di ricevuta apposto dal CO.RE.CO senza che siano 
intervenute interlocutorie e/o decisioni di annullamento 

 

 a seguito di comunicazione del Comitato regionale di Controllo di non aver riscontrato vizi 
di legittimità 

 
nella seduta del ……………………………. n. …………………… 
 
 
lì, ……………………………………. 
 

Il Direttore 
         F.to  Marco Zannini 

 


